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Geachte heer/mevrouw, 

 

Volgens onze gegevens neemt u regelmatig goederen af uit het Verenigd 

Koninkrijk (VK). Als het VK zich op 29 maart 2019 door de Brexit terugtrekt uit de 

Europese Unie (EU), moet u vanaf dat moment aangifte doen over goederen die u 

invoert uit het VK. Bereid u daar op voor. Vraag nu een vergunning artikel 23 van 

de Wet op de omzetbelasting 1968 aan. Daarmee mag u de btw bij invoer van 

goederen verleggen. 

 

Wat is het voordeel van een vergunning artikel 23? 

Als het VK uit de EU stapt, moet u btw gaan betalen over de goederen die u 

invoert uit het VK. Doet u niets, dan moet u daarvoor iedere keer dat u goederen 

invoert, aangifte doen en btw betalen bij de Douane. Dat kan makkelijker met een 

vergunning artikel 23. Volgens onze gegevens komt u daar mogelijk voor in 

aanmerking. 

 

Met een vergunning artikel 23 hoeft u geen btw te betalen bij de Douane. In plaats 

daarvan geeft u de te betalen btw over uw invoer in 1 keer aan bij uw 

eerstvolgende btw-aangifte.  

 

Vraag nu uw vergunning aan 

Vraag uw vergunning aan met het aanvraagformulier in de bijlage. Stuur het 

formulier vóór 1 februari 2019 in de retourenveloppe naar ons op. Dan weet u 

zeker dat u op tijd een reactie van ons ontvangt.  

 

Wanneer kunt u de vergunning gebruiken? 

U kunt de vergunning voor de invoer van goederen uit het VK gebruiken vanaf het 

moment dat het VK uit de EU stapt. Dat is op 29 maart 2019 bij een 'harde' Brexit. 

Komt er een overgangsregeling of handelsverdrag met het VK? Dan kunt u de 

vergunning pas later gebruiken. 
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Geen verwervingen meer in btw-aangifte 

U geeft de ingevoerde goederen nu als verwerving op in uw btw-aangifte bij 

rubriek 4b. Dat moet u doen omdat het VK een EU-land is. Als het VK géén EU-

land meer is, kan dat niet meer. U vermeldt de invoer in uw btw-aangifte dan bij 

rubriek 4a als u een vergunning artikel 23 hebt.  

 

Meer informatie 

Wilt u weten welke douanezaken u nog meer moet regelen voor de Brexit? Kijk 

dan op douane.nl/brexit. 

 

 

Hoogachtend, 

 

de inspecteur 

 

 

 

 

 

 

 

 

drs. J.M. Melsen 

 

 


